MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ERECHIM

GABINETE (ERECHIM)

OFÍCIO Nº 112 / 2025 - GAB-ERE (11.01.04.04)

Nº do Protocolo: 23363.000764/2025-48
Erechim-RS, 12 de dezembro de 2025.

Aos Conselheiros e Conselheiras do Conselho de Campus do IFRS - Campus Erechim

Prezados(a) Conselheiros(a),

Ao cumprimentá-los(as), dirigimo-nos a Vossas Senhorias com a finalidade de encaminhar a convocação e pauta da 5ª Reunião
Ordinária de 2025, do Conselho de Campus (CONCAMP) desta Instituição, a ser realizada no dia 17 de dezembro de 2025, às 09h,
no auditório2, localizada na Avenida José Oscar Salazar, 879 - Bloco IV, no Bairro Três Vendas, no município de Erechim, no Estado
do Rio Grande do Sul.

A pauta da referida reunião ficará assim constituída:

1. Posse dos novos Conselheiros(as);

2. Apreciação da Ata nº 06/2025 4ª Reunião Extraordinária;

3. Apreciação da Resolução nº 25 que aprova, ad referendum, o Calendário Letivo de 2026;

4. Solicitação de alteração do calendário letivo de 2026;

5. Apresentação de valores recebidos e investimentos realizados pelo Campus no ano de 2025 ;

6. Assuntos Gerais.

Atenciosamente

(Assinado digitalmente em 12/12/2025 11:23 )
SIDNEI DAL AGNOL

DIRETOR
IFRS / CE-ERE (11.01.04)

Matrícula: 2168525

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 112, ano: 2025, tipo: OFÍCIO, data de emissão: 12/12/2025 e o

código de verificação: f120b37b9f

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf